PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000046/2025.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei nº 2.155, de 01 de Julho de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Municipal para coordenar o Processo Seletivo Interno

para escolha de Diretor Escolar e Coordenador Pedagógico para as unidades

escolares do Município de Ecoporanga/ES que compõem o Consórcio Prata, Imburana

e Joassuba, composta pelos seguintes membros:

1. EDION DOS SANTOS ALMEIDA, Secretário Municipal de Educação e Cultura;

2. SIMONE LOURENÇO DA SILVA, Assessora Administrativa – AAD;

3. LENILSON PEREIRA DA SILVA, Assessor de Recursos Descentralizados e

Prestação de Contas – ARDPC;

4. ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA – Assessora de Controle de Fluxo

Escolar e Recursos Humanos – ARH;

5. DÉBORA KRISTYNA SILVA, Assessora de Educação Infantil – AEI;

6. JOANA D’ARC DE LIMA, Assessora de Ensino Fundamental – AEF;

7. EDNEI DE PAULO, Assessora da Educação Especial e Projetos – AEEP;

8. HELAINY PEREIRA DIAS DAL’COL – Assessora Técnica Pedagógica - ATP

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo,

aos 13(treze) dias do mês de Agosto (08), do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

Publicado em: 13/08/2025
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA.
Secretário Municipal de Educação e Cultura.

Decreto nº 9.904 de 01/01/2025.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 58ed4b60-8cb9-4b9d-987a-c0c76b6d2e1b
Portaria Educação Nº 000046/2025

		2025-08-13T09:25:45-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA

		2025-08-13T10:02:15-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA